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@ San Antonio New Home Starts & Closings

Annual Housing Starts vs. Annual Closings
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22,500 Starts: -40% YOY / -1% Q0Q
Closings: +10% YOY / -1% Q0Q
Closings Exceed Starts by 5,500 Homes
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@ Housing Market Trends: Multi-family Market- Sept. 2023 - -

Stabilized and Lease-up Properties*

Annual
Change

Conventional Properties

Occupancy

Unit Change

Units Absorbed (Annual)
Average Size (SF)

Asking Rent

Asking Rent per SF
Effective Rent

Effective Rent per SF

% Offering Concessions

Avg. Concession Package

7, Zonda.

Education

Sep
2023

87.9
6,606
-1,240
858
$1,279
$1.49
$1,251
$1.46
33%
5.8%

-4.0%

+0.5%
-1.3%
-1.8%
-2.7%
-3.2%
+116.1%
+41.6%

San Antonio, TX

943 % $1,306
92.6% $1,259
90.9 % ! ? $1,213
89.2 % I $1,167
87.5% | $1,121
1-22 7-22 1-23 7-23
B Occupancy = MktRent - Eff Rent
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San Antonio New Home Ranking Report
ISD Ranked by Annual Closings —3Q23

* Based on additional housing research by Zonda Education

1 [NORTHSIDE ISD 2,762 4,009 2,287 7,237 | 24,003 |* v v v
2 |COMALISD 1,960 2,971 1,982 4,390 | 22,269 |[* v v 7
3 |EAST CENTRAL ISD 1,469 2,282 1,036 4,414 | 26,268 |7 T T 7
4 |MEDINA VALLEY ISD 1,859 2,139 1,351 4,375 | 25751 [T 7 " °
5 [JUDSON ISD 783 1,322 583 812 1,253

6 |SOUTHWEST ISD 890 1,106 673 2,704 | 9,156

7 |SCHERTZ-CIBOLO-U CITY ISD 593 1,060 550 1,819 | 6,914

8 |NEW BRAUNFELS ISD 510 762 406 1,203 | 6,767

9 |NAVARRO ISD 636 692 458 1,457 | 4,461

10 |BOERNE ISD 569 623 534 1,263 | 10,547

11 |[SEGUIN ISD 327 471 253 681 5,280

12 |NORTH EAST ISD 368 463 223 701 5,711

13 |SOUTHSIDE ISD 419 460 327 1,082 | 10,948 | =
14 |SAN ANTONIO ISD 94 240 166 347 194 [/ Y /j
15 |[SOUTH SAN ANTONIO ISD 129 219 137 250 539 [/, /",
16 |LYTLE ISD 51 73 35 157 | 1,306 /? /? y
17 |HARLANDALE ISD 5 41 0 14 43 // s/
18 |ALAMO HEIGHTS ISD 27 33 58 20 19 f/?/;’
19 [EDGEWOOD ISD 0 28 0 0 42 /////
20 |MARION ISD 62 24 62 283 | 4,388 /? /? y

S ravd YV Ve Va



@ District New Home Starts and Closings
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Annual Closings /

/
Closings | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
1Q 217 269 253 236 300 307 235
2Q 246 296 351 397 497 243 321

3Q 220 319 321 621 426 449 338 |/

4Q 291 318 273 421 375 398 Y,
Total 974 1,202 | 1,198 | 1,675 | 1,598 | 1,397 894




@ District Housing Overview by Elementary Zone e e e e

CANDLEWOOD 12 0 32 11 0 6 0 0
CONVERSE 62 18 74 6 17 50 184 0
COPPERFIELD 147 54 292 69 68 106 207 0
CORONADO VILLAGE 0 0 0 0 0 0 0 0
CRESTVIEW 0 0 4 1 0 0 0 25
ELOLF 110 42 234 40 53 69 74 88
ESCONDIDO 55 35 87 18 40 56 53 115
FRANZ 0 0 0 0 0 0 0 0
HARTMAN 11 2 45 3 3 3 3 0
HOPKINS 0 0 0 0 0 0 0 0
MASTERS 54 10 116 25 25 37 41 65
MILLER'S POINT 0 0 0 0 0 0 0 120
OLYMPIA 23 5 4 4 13 19 29 172
PARK VILLAGE 0 0 0 0 0 0 0 0
PASCHALL 16 10 62 9 20 27 11 0]
ROLLING MEADOWS 23 11 22 2 14 28 38 0
SALINAS 0 0 0 0 0 0 0 0
SPRING MEADOWS 39 12 22 16 25 32 44 0
WOODLAKE 0 0 0 0 0 0 0 0
WORTHAM OAKS 231 61 328 134 80 150 128 668
|:|Highest activity in the category ;/ ; /;/ ;/ ; S/
I:I Second highest activity in the category / // / // / // / ’// / /

')
A Zondq |:| Third highest activity in the category



@ District Housing Overview
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The district has 20 actively building
subdivisions

Within JISD there are 4 future
subdivisions

Of these, groundwork is underway on
almost 300 lots within 2 subdivisions

Subdivisions
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@ Multi-Family Housing Overview
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There are currently 261 units under construction
in the district

Within Judson ISD there are more than 1,000
future multi-family units in the planning stages

Multi-Family Developments

I:I Future Development
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ROLLING MEADOWS,

G
'.)Q°

OLYMFIA

*H?ANZ’

* CORONADO VILLAGE.

12 ENLR D]

COPPERFIELD

*
ot

HARTMAN

WOODLAKE

*

PASCHALL ¥ ESCONDIDO

g

CANDLEWOOD

& WASTERS
C

-



Residential Activity

iy |

Langdon
813 total lots
491 future lots
8 vacant developed lots
313 occupied homes
Closed 24 homes in last 12
months
Equipment on site for 260 lots
DR Horton
$340K+

Canyon Crest
485 total lots
68 vacant developed lots
58 homes under construction
353 occupied homes
Closed 94 homes in last 12
months
KB Homes
$355K+




ESCONDIDO
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Liberte Ventura
1,033 total lots
147 future lots
56 vacant developed lots
39 homes under construction
763 occupied homes
Closed 81 homes in 2Q23; Closed
267 homes in last 12 months
Groundwork underway on 59 lots
in Unit 9
DR Horton & Ashton Woods
$246K+
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iﬁ Ten Year Forecast by Grade Level

Total
Year (OCT) | EE PK K 1st 2nd 3rd 4th 5th 6th 7th 8th 9th 10th 11th 12th Total | Growth | Total %

2019/20 92 [1,099| 1,650 | 1,688 | 1,694 | 1,736 | 1,719 | 1,854 | 1,741 | 1,791 | 1,778 | 1,909 | 1,816 | 1,849 | 1,264 | 23,680 3.6%

2020/21 92 |1,070| 1,554 | 1,648 | 1,697 | 1,686 | 1,739 | 1,656 | 1,661 | 1,654 | 1,764 | 2,029 | 1,753 | 1,942 | 1,226 | 23,171 | -509 -2.1%

2021/22 | 100 |2,223| 1,691 | 1,737 | 1,659 | 1,676 | 1,708 | 1,616 | 1,565 | 1,699 | 1,749 | 2,002 | 1,836 | 1,893 | 1,382 | 24,536 | 1,365 5.9%

2022/23 80 [2,730| 1,750 | 1,896 | 1,788 | 1,771 | 1,725 | 1,781 | 1,616 | 1,592 | 1,774 | 1,974 | 1,946 | 1,923 | 1,525 | 25,871 | 1,335 5.4%

2023/24 | 131 |1,543| 1,665 | 1,823 | 1,837 | 1,778 | 1,760 | 1,660 | 1,582 | 1,536 | 1,574 | 1,931 | 1,820 | 1,856 | 1,582 | 24,078 | -1,793 -6.9%

2024/25 | 131 |1,553| 1,698 | 1,789 | 1,883 | 1,842 | 1,798 | 1,764 | 1,662 | 1,551 | 1,578 | 1,756 | 1,789 | 1,839 | 1,565 | 24,199 121 0.5%

2025/26 | 131 (1,571 1,718 | 1,817 | 1,833 | 1,887 | 1,876 | 1,804 | 1,743 | 1,637 | 1,602 | 1,720 | 1,609 | 1,816 | 1,529 | 24,295 96 0.4%

2026/27 | 131 |1,557| 1,703 | 1,829 | 1,869 | 1,872 | 1,938 | 1,929 | 1,718 | 1,679 | 1,654 | 1,726 | 1,573 | 1,632 | 1,509 | 24,318 24 0.1%

2027/28 | 131 |1,596| 1,745 | 1,818 | 1,873 | 1,908 | 1,924 | 1,997 | 1,874 | 1,710 | 1,732 | 1,773 | 1,575 | 1,594 | 1,368 | 24,617 299 1.2%

2028/29 | 131 |1,579| 1,727 | 1,857 | 1,866 | 1,914 | 1,959 | 1,982 | 1934 | 1,838 | 1,761 | 1,886 | 1,620 | 1,598 | 1,336 | 24,989 372 1.5%

2029/30 | 131 |1,585| 1,733 | 1,839 | 1,897 | 1,910 | 1,963 | 2,014 | 1923 | 1,895 | 1,886 | 1,882 | 1,723 | 1,643 | 1,336 | 25,359 370 1.5%

2030/31 | 131 |1,560| 1,706 | 1,844 | 1,879 | 1,942 | 1,959 | 2,019 | 1,969 | 1,880 | 1,954 | 2,016 | 1,716 | 1,751 | 1,373 | 25,700 341 1.3%

2031/32 | 131 |1,536| 1,680 | 1,819 | 1,885 | 1,924 | 1,992 | 2,015 | 1,973 | 1,917 | 1,931 | 2,222 | 1,839 | 1,746 | 1,447 | 26,057 357 1.4%

2032/33 | 131 |1,514| 1,656 | 1,790 | 1,859 | 1,932 | 1,975 | 2,049 | 1969 | 1919 | 1967 | 2,172 | 2,036 | 1,874 | 1,439 | 26,283 226 0.9%

2033/34 | 131 |1,529| 1,672 | 1,766 | 1,829 | 1,905 | 1,985 | 2,033 | 2,005 | 1,912 | 1,972 | 2,231 | 1,989 | 2,064 | 1,529 | 26,553 271 1.0%

Yellow box = largest grade per year
Green box = second largest grade per year

» 2023/24 District wide change in PK program drop in enrollment
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Ten Year Forecast by Elementary Campus

Current ENROLLMENT PROJECTIONS
CAMPUS Capacity|2023/24(2024/25|2025/26|2026/27|2027/28|2028/29|2029/30(2030/31|2031/32|2032/33(2033/34
CANDLEWOOD ELEMENTARY 851 471 463 458 473 490 485 493 494 488 484 482
CONVERSE ELEMENTARY 750 517 514 523 545 565 589 601 612 616 620 625
COPPERFIELD ELEMENTARY 750 770 771 763 811 860 889 907 905 924 943 964
CORONADO VILLAGE ELEMENTARY 535 368 374 377 392 409 427 426 421 408 393 381
CRESTVIEW ELEMENTARY 594 603 613 618 613 602 581 576 568 563 560 554
FRANZ ELEMENTARY 594 366 380 391 402 407 407 411 413 413 409 404
ELOLF ELEMENTARY 931 615 656 711 711 727 730 713 715 729 735 747
ESCONDIDO NORTH 750 778 851 909 940 948 945 940 937 931 920 913
HOPKINS ELEMENTARY 851 764 746 733 727 711 692 688 680 672 663 655
MASTERS ELEMENTARY 624 661 666 660 648 646 616 611 607 595 587 579
HARTMAN ELEMENTARY 750 650 615 612 595 600 582 589 593 588 587 585
MILLER'S POINT ELEMENTARY 792 571 557 529 503 482 469 470 463 456 450 445
OLYMPIA ELEMENTARY 594 463 469 472 469 470 472 471 465 460 454 446
PARK VILLAGE ELEMENTARY 634 406 428 446 470 480 495 498 496 492 488 486
SALINAS ELEMENTARY 750 699 726 733 736 724 710 703 685 666 646 626
SPRING MEADOWS ELEMENTARY 713 685 661 640 622 624 598 609 607 605 602 601
ROLLING MEADOWS ELEMENTARY| 750 697 727 721 720 711 709 699 688 676 664 650
PASCHALL ELEMENTARY 693 704 734 756 755 751 778 783 780 771 749 723
WORTHAM OAKS 750 731 826 891 962 1,050 | 1,108 | 1,158 | 1,206 | 1,246 | 1,283 | 1,326
WOODLAKE ELEMENTARY 792 693 717 735 765 782 788 785 767 751 739 731
ELEMENTARY SCHOOL TOTALS 14,448 | 12,212 | 12,493 | 12,680 | 12,861 | 13,038 | 13,070 | 13,131 | 13,103 | 13,050 | 12,976 | 12,923
Elementary Absolute Change -1309 281 187 181 176 33 60 -28 -53 -74 -53
Elementary Percent Change -9.68% | 2.30% | 1.50% | 1.43% | 1.37% | 0.25% | 0.46% | -0.21% | -0.40% | -0.57% | -0.41%

Z Zondq *Yellow over capacity



ﬁi Ten Year Forecast by Secondary Campus
Current ENROLLMENT PROJECTIONS

CAMPUS Capacity|2023/24(2024/25|2025/26|2026/27|2027/28|2028/29|2029/30|2030/31|2031/32|2032/33|2033/34
METZGER MIDDLE SCHOOL 1,170 906 939 1,040 | 1,094 | 1,192 1,285 1,341 | 1,363 1,345 1,349 1,348
JUDSON MIDDLE SCHOOL 1,728 864 914 928 875 900 901 948 1,006 1,043 1,057 1,058
KIRBY MIDDLE SCHOOL 1,197 629 620 640 659 709 722 736 709 727 732 740
KITTY HAWK MIDDLE SCHOOL 1,251 1,160 1,170 1,242 1,275 1,387 1,427 1,498 1,525 1,548 1,565 1,583
WOODLAKE HILLS MIDDLE SCHOOL 1,170 748 842 841 870 837 897 876 892 844 837 842
MIDDLE SCHOOL TOTALS 6,516 | 4,307 | 4,485 | 4,691 | 4,773 | 5,025 | 5,232 | 5,399 | 5495 | 5,507 | 5,540 | 5,571
Middle School Absolute Change -615 178 206 82 252 207 167 96 12 33 31
Middle School Percent Change -12.49%| 4.13% | 4.59% | 1.75% | 5.28% | 4.12% | 3.19% | 1.78% | 0.22% | 0.60% | 0.56%
JUDSON EARLY COLLEGE ACADEMY 500 426 410 416 417 414 416 416 415 416 416 416
JUDSON HIGH SCHOOL 3,300 | 2,534 | 2,423 | 2,312 | 2,222 | 2,174 | 2,130 | 2,104 | 2,077 | 2,105 | 2,153 | 2,219
VETERANS MEMORIAL HIGH SCHOOL| 3,903 1,679 1,629 1,554 1,528 1,497 1,579 1,629 1,735 2,012 2,196 2,408
WAGNER HIGH SCHOOL 2,430 | 2,384 | 2,322 2,227 2,106 2,058 2,150 2,269 2,463 2,555 2,590 2,605
LEARNING ACADEMY 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87 87
HIGH SCHOOL TOTALS 10,133 | 7,110 | 6,871 | 6,596 | 6,360 | 6,230 | 6,362 | 6,505 | 6,777 | 7,175 | 7,442 | 7,735
High School Absolute Change -181 -239 -275 -236 -130 131 143 273 397 267 293
High School Percent Change -2.48% | -3.36% | -4.00% | -3.57% | -2.04% | 2.11% | 2.25% | 4.19% | 5.86% | 3.72% | 3.94%
ALTERNATIVE SCHOOL 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91 91
BEXAR COUNTY JJ AEP 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
JUDSON STEM ACADEMY 352 253 230 227 227 228 227 227 227 227 227
ALTERNATIVE SCHOOL TOTALS 449 350 327 324 324 325 324 324 324 324 324
DISTRICT TOTALS 31,097 | 24,078 | 24,199 | 24,295 | 24,318 | 24,617 | 24,989 | 25,359 | 25,700 | 26,056 | 26,282 | 26,553
District Absolute Change -1,758 121 96 24 299 372 370 341 357 226 271
District Percent Change -6.80% | 0.50% | 0.40% | 0.10% | 1.23% | 1.51% | 1.48% | 1.34% | 1.39% | 0.87% | 1.03%

Z Zondq *Yellow over capacity



Z Key Takeaways

Judson ISD Enrollment Forecast . . .
m Judson ISD new housing continues with over 1,000

27,000 .
26,553 new closing in 2023

26,500
m Judson ISD still has over 3,300 single family and

26,000
25,500 multifamily housing units to be built
24,989 L g
25,000 m District enrollment headed toward 25,000 in five years
24,500 24 078 m District likely to see 4-5 elementary schools
24,000 approaching capacity in the next 1-3 years
23,500 ) _ )
m Kitty Hawk and Metzger Middle Schools approaching
o) ,1/‘0 ,{/\ ,f/b W)
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23,000 . . .
22 500 capacity in the next 3-4 years
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